Empresa: ASSOCIACAO ACORDE OFICINAS PARA DESENVOLVIMENTO HUMANO Folha: 0001
C.N.P.J.: 04.684.567/0001-85 Numero livro: 0001
Enderego: EST MOINHO VELHO, 1144, JARDIM TOME, EMBU DAS ARTES/SP, CEP 06805-170
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024

Descricao Saldo Total
RECEITA BRUTA

Apoiadores PF (1,00 a 499,00 anual) 27.098,37

Apoiadores PF (500,00 a 9.999,00 anual) 66.918,86

Apoiadores PF (10.000,00 a 49.999,00 anual) 6.700,00

Grandes Doadores (Acima de 50.000,00 anual) 508.808,74

Apoiadores Pontuais PF 2.790,36

Apoiadores Pontuais PJ 134.846,60

Bolo da Madre 42.840,87

Venda de Imobilizado 110.000,00

Vendas de Produtos 1.098,00

Outras Receitas 545.749,89

Nota Fiscal Paulista 108.759,79

Doagdo Pessoa Fisica 153.191,27

Doagdo Pessoa Juridica 1.100,00

Municipal 995.532,66

Projeto de Vida / Fund. Prada 89.244,32

Rendimento de Investimento 9.465,27

Rendimento de Investimento 55.152,88 2.859.297,88

RECEITA LIQUIDA

LUCRO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Salario
Horas Extras
130 Salario
Férias
Auxilio Creche
Aviso Prévio
FGTS
Pis s/ folha
INSS
Vale Transporte
Cesta Basica
Seguro de Vida
Exame Médico
Alimentagao
Ajuda de Custo
Uniformes e Vestuario
Aquisicdo de Equipamentos Pedagdgicos
Aquisigdo de Material Pedagdgico
Eventos Pedagdgicos
Manutengdo de Equipamentos Pedagdgicos
Transporte para Saida Pedagdgica
Decoragao
Agougue
Hortifruti
Padaria
Supermercado
Prestagdo de Servigos de Terceiros
Anuncios e Divulgagdo
Assessoria Juridica
Assessoria Técnica
Contabilidade

CARLA CABRERA DUARTE
ASSOC.ACORDE OFICINA DESENV.HUMANO
CPF: 277.153.628-59

(873.190,96)
(1.981,29)
(59.664,21)
(86.423,82)
(890,40)
(4.325,04)
(149.708,47)
(9.154,44)
(10.704,21)
(16.100,81)
(44.420,68)
(5.040,54)
(347,40)
(4.039,32)
(49.349,96)
(3.037,50)
(171,25)
(59.969,25)
(57.960,94)
(2.187,62)
(30.805,27)
(6.655,74)
(110.990,09)
(90.212,80)
(151,50)
(151.162,60)
(821.477,59)
(13.037,37)
(4.692,50)
(139.719,24)
(59.352,44)

2.859.297,88

2.859.297,88

(3.295.557,52)

JMF CONSULTORIA CONTABIL LTDA
CNPJ:03.645.588/0001-29

CRC: 2SP 021.283/0-7

JUAREZ MEDEIROS FERREIRA
FUNGAO: CONTADOR

CPF: 955.960.038-91

CT/CRC : 173277

Sistema licenciado para JMF CONSULTORIA CONTABIL LTDA



Empresa: ASSOCIACAO ACORDE OFICINAS PARA DESENVOLVIMENTO HUMANO Folha: 0002
C.N.P.J.: 04.684.567/0001-85 Numero livro: 0001
Enderego: EST MOINHO VELHO, 1144, JARDIM TOME, EMBU DAS ARTES/SP, CEP 06805-170
Periodo: 01/01/2024 - 31/12/2024

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2024
Descricao Saldo Total
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Servigos Graficos (1.415,66)

Energia Elétrica (20.656,47)

Agua e Esgoto (23.975,66)

Gas (10.729,43)

Dedetizagao (2.573,00)

Alvenaria (15.523,69)

Manutengdo de Maquinas e Equipamentos (3.881,23)

Sistema de Alarme (2.612,42)

Material de Limpeza (10.017,98)

Material de Jardinagem (4.614,58)

Téxi e Aplicativo (4.761,02)

Onibus, Trem e Metrd (3.900,00)

Fretes e Carretos (2.780,00)

Telefone (18.970,69)

Cartdrio (301,01)

Correios (381,78)

Farmacia (4.530,79)

Material de Escritorio (3.321,96)

Softwares (36.305,92)

Refeigdo (474,56)

Utensilios de Cozinha (2.240,32)

Internet (4.931,02)

DESPESAS DIVERSAS (37.916,36)

Amortizagao (1.103,37)

Depreciagdo (198.376,54)

IRRF (1.323,77)

Juros e Multa (468,15)

Tarifa Conta Corrente (2.954,07)

Tarifa DOC/TED (7.542,82)

Tarifa Folha de Pagamento NET Empresas (48,00) (3.295.557,52)
RESULTADO OPERACIONAL (436.259,64)
RESULTADO ANTES DO IR E CSL (436.259,64)
DEFICIT DO EXERCiCIO (436.259,64)
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